P
éij ,f@g INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
IPRES V2

PROCESSO ADMINISTRATIVO - COMPRAS/SERVICOS | L&

uJ

1- PEDIDO DESCRICAO DO OBJETO
Pedido n”: 21

De: Superintendénein do IPRES
Data: 18/06/2025.

OBJETO: Requer a aquisi¢gdo de hospedagem para participagio de 02 (duas) servidoras
do administrativo do IPRES na OFICINA CONCESSAO DE BENEFICIOS NO RPPS
nos dias 15 e 16 de julho de 2025 em Bento Gongalves/RS.

JUSTIFICATIVA: Para assegurar a necessaria participagdo das servidoras do IPRES no
referido evento, garantindo os objetivos do Pré-Gestdo de educagdo previdenciaria
continuada.

2 - AUTORIZAGAD - (FASE INTERNA)

Autorizo o processamento da fase preparatéria da Contratagio (art. 18 Lei 14.133/2021)
desde que haja dotagfio orgamentdria, disponibilidade de recursos e adequagdo ao plano
plurianual e lei orgamentaria.

Data: 18/06/2025.

3 — QUANTITATIVO - DATA PREVISTA PARA CONCLUSAO

O objeto tem previsdo de aquisi¢fo imediata, dada a volatilidade dos pregos vigentes no
mercado.

O objeto solicitado tem concluséo prevista em até 20 (vinte) dias e possui prioridade alta.

Niubia da Rocha Farache Pisarro
Superintendente

Rua: Anténio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229

www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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OFICINA TECNICA
CONCESSAOQ DE BENEFICIOS NO RPPS
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1516 de JULHO DE 2025.
CASA DAS ARTES DE BENTO GONCALVES
Rua Herny Hugo Dreher, 127
BENTO GONCALVES/RS
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18/06/2025, 12:09 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e b Pl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA/ADEABERTURA
.098. 001-9
:ABATR'ZMSIO 3 CADASTRAL 14/08/2020

NOME EMPRESARIAL
HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

W

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
§5.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

55.10-8-02 - Apari-hotéis

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-05 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com entretenimento
68.10-2-02 - Aluguel de iméveis préprios

68.22-6-00 - Gestao e administragdo da propriedade imobiliaria

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servi¢os e negocios em geral, exceto imobiliarios
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nio especificados anteriormente

82.30-0-01 - Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR-470 S/IN KM 219 401.65M
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
95.701-496 VINOSUL BENTO GONCALVES RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(41) 3017-1000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke
i
.UAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL

ATIVA 14/08/2020
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
e drde e e e dede sk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/06/2025 as 12:03:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA J URIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC
42.395.421/0001-09
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg};ggg;ﬁ””m

NOME EMPRESARIAL

FLUGI TURISMO E VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FLUGI TURISMO E VIAGENS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

49.29-9-03 - Organizagio de excursées em veiculos rodoviarios préprios, municipal
49.29.9-04 - Organizagio de excursdes em veiculos rodovi
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes financeiras
73.19-0-02 - Promogao de vendas

“179.12-1-00 - Operadores turisticos

E.so-zoo - Servigos de reservas e outros servicos de turismo nao especificados anteriormente

arios préprios, intermunicipal, interestadual e Internacional

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOS RODOVIARIOS 103 SALA 11 PAVMTO02

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF '
32.450-000 CENTRO SARZEDO MG
ENDEREQO ELETRONICG TELEFONE

CONTATO@FLUGIVLAGENS.COM.BR (31) 7251-8352

et

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
20/06/2021

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

FhdkEk ko

i d

DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/06/2025 as 12:15:48 (data e hora de Brasilia).
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17/06/2025, 15:44

“aixa de ant ) I

Rascunhos
| Enviados |
Spam

| Lixeira

Task Webmail :: Re: Solicitagao orgamento hospedagem

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragfies compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

[ Assunto Re: Solicitagao ors hosped oy e

De FLUGI VIAGENS & : |
Para compras.ipres 4 ;
Data Hoje 15:32

Obrigada pelo retorno e segue orcamento de hospedagem.

Tri Hotel Bento Gongalves

Check-in Seg, 14 jul, 2025 as 14:00
Check-out Qui. 17 jul. 2025 as 12:00

| Localizagdo: Rua Bario do Rio Branco, 245 - Centro, Bento Gongalves,

Cerca de 1km de distancia do local do evento,

Quarto standard, com cama de casal e café da manhi incluso,

Permitido cancelamento grétis até 11/07/2025 as 14h00. Haverd como penalidade o valor total da tarifa a partir de 11/07/2025 as
14h00 até 14/07/2025 as 14h00. Todos os horérios estdo expressos em hora local. Caso néo se apresente (no show), seré cobrado o
| valor total da tarifa,

VALOR POR QUARTO: R$750,00
YALOR TOTAL PARA DOIS QUARTOS: R$1500,00

Atenciosamente;
Mareus Vinicius

Flugi Viagens

Contato: +55 (31) 97251-8352

b% Antes de imprimie pense em sua I e com o MEIO

On jun 17 2025, at 3:25 PmM, compras.ipres <compms.ipres@sarzedo.mg.gov.br:- wrote:

segue local do evento em Bento Gongalves /RS

Local: CASA DAS ARTES DE BENTO GONCALVES - R, Herny Hugo Dreher, 127 - Bairro Planalto, Bento G i -Rs

Em 17.06.2025 15:01, FLUGI VIAGENS escreveu:

Jane,
Poderia me passar o enderego que vocés terdo compromisse na cidade de Bento Gongalves? Dessa forma consigo ver hotéis mais
proximos,

Atenciosamente;

Flugi Viagens
Contato: +55 (31) 97251-8352

ﬁnnm de imorimir pense em sua responsabilidade & compromissa com o MEID AMBIENTE

On jun 17 2025, at 1:34 pPm, compras.ipres <compras.ipres@san:eda.mg‘gov.brb wrote:

Prezados, boa tarde;

Estou em busca de hospedagem para 02 pessoas e gostaria de solicitar um orgamento com as seguintes
especificagdes:

* 2 quartos, com cama de casal ; standard
+ Periodo: 14/07/2025 a 17/07/2025,

Poderiam, por gentileza, me informar as tarifas, disponibilidade e eventuais condicdes para reserva? Caso exista
algum pacote promocional ou politica de cancelamento, por favor, incluir esses datalhes.

Desde ja, agradeco pela atencdo e aguardo seu retorno.

ATT;

JANE ESTEFANE
IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS Ne1se CENTRO - SARZEDO-MG

Mensagem 1 de 579

hitps:/iwbw8.task.com. br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1 %QCf!ash%3DO%ECtiff%3DO%2Cwebp%3D1 %20pgpmime%300&quid=?91 & _mbox=IN. ..

11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
89.340.913/0001-60 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 14/04/1978
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARJAL

HOTEL DALL ONDER LTDA

TiTuLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

sk ik ik

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Comércio va rejista de bebidas

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

79.12-1-00 - Operadores turisticos

-y Lcoareo E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOQURO NUMERO COMPLEMENTO

R HERNY HUGO DREHER 197 Fieaaik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
95.703-200 PLANALTO BENTO GONCALVES RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(54) 3455-3555

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
04/10/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

o

SITUAGAD ESPECIAL

ek e

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
e i

L)-“

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°

2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 18/06/2025 as 12:16:54 (data e hora de Brasilia).
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18/06/2025, 12:18

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Y
)

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ._ )

NUMERGC DE INSC RIGAO
19.114.125/0012-23
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO ;;};g;gﬁgmm
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LAGHETTO HOTEIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO

ko

(NOME DE FANTASIA) PORTE
DEMAIS

55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.11-2-04 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento
77.11-0-00 - Locagio de automéveis sem condutor

AL

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R DEZ DE NOVEMBRO

NUMERO COMPLEMENTOQ
120 Fhd kR

CEP
95.700-382

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
CIDADE ALTA BENTO GONCALVES RS

ENDERECO ELETRONICO

FISCAL2@LAGHETTOHOTEIS.COM.BR (54) 3421-8176

TELEFONE

Wi

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
28/06/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

ol | SITUACAO ESPECIAL

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

i deddeded

iRk
i

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/06/2025 as 12:18:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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17/08/2025, 12:46 (1) Nao se esqueca da sua reserva :
{ ) Sua escoiha @ Seus dados 1) . Concluir reserva

O Faca login para reservar com seus dados salvos ou
7\ cadastre-se para administrar suas reservas de onde estiver!

g ; Insira seus dados
Hotel Laghetto Bento

Excelente localizacdo — 9.4 @ Quase la! S6 falta preencher as informagdes obrigatérias *

8.7 Fabuloso - 2.424 avaliacées

00 ; Nome * Sobrenome *
&° Aceita pets

% Wi-Fi gratuito B)res @ l ]

@ Estacionamento

YD Restaurante E-mail *

Lcompras‘ipres @

J

Dados de sua reserva Digite um endereco de e-mail vélido

por favor

Entrada Saida Pais/regido *
seg., 14 ui., 17 ==

g, 9 . [ Brasil Y%
de jul. de de jul. de
2025_ 2925 Telefone *
A partir das Até as
14:00 12:00 [ BR +55 v } [

J

Duragéo total da Para verificar sua reserva, e para que
hospedagem: a acomodagdo possa entrar em

e contato, se necessario
“». 3 diarias
[:] Sim, gostaria de receber uma confirmacao digital gratuita
(recomendado)
Vamos enviar para vocé o link para baixar nosso app

Resumo do preco , _
pres Para quem é esta reserva? (opcional)

O Eu sou o héspede principal

Prego RS 2.296,E QO Reservando para outra pessoa

+R$ 81 em impostos e taxas X ) )
Vocé vai viajar a trabalho? (opcional)

O Sim O Nao

Informacées sobre o

preco Nome da empresa (opcional) Namero de ISS (opcional)
Inclui R$ 66,89 em { : ‘ L
impostos e taxas ipres @

3 % 1SS R$ 66,89

https://secure.booking.co m/book.htmi?hotel_id=274084&occupancy_setu p_issue_flags=8&aid=386952&Ia bel=metakayak-linkdsk-corebr-hotel-119. .. 114




000 5 3‘
BRUMATUR ) J

VIAGENS

Sarzedo, 18 de junho de 2025

A Prefeitura Municipal de Sarzedo
Prezados,

Encaminhamos a seguir a proposta de hospedagem conforme solicitado:

Servigo: Hospedagem em Bento Gongalves/RS

Periodo: 14/07/2025 a 17/07/2025
Quantidade de héspedes: 4 adultos
Acomodacio: 2 quartos duplos com cama de casal

Hotel: Laghetto Bento (localizado a 1,4km da Casa das Artes de Bento Gongalves)
Incluso na diaria;

o Café da manha

«  Wi-Fi

* Servigo de recepgio 24h
* Academia

Valor total do periodo: RS 2.427,32

Valor por quarto : R$ 1.213,66
Forma de pagamento: transferéncia bancaria
Validade da proposta: 01 dia

Aguardamos confirmagio para bloqueio das acomodagdes. Estamos a disposicdo para
mais informagées.

Atenciosamente,

Taisa Lopes

Consultora de Viagens
Brumatur Viagens Sarzedo
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é @@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
9

IPRES \C) @
TERMO DE REFERENCIA i

j)\
PROCESSO N. 21/2025 o

1. OBJETO

O objeto da presente licitagdo consiste na aquisicdo de hospedagem para participag&o de 02 (duas)
servidoras do administrativo do IPRES na OFICINA CONCESSAO DE BENEFICIOS NO RPPS nos
dias 15 e 16 de julho de 2025 em Bento Gongalves/RS.

2.1. Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento das servidoras do IPRES de
Sarzedo como um dos pilares da certificagido no Pré - Gestao RPPS , a presente contratagéo
atendera exatamente tal intuito j& que a participagdo no referido Congresso, com o custeio das
hospedagens, visa @ melhoria de sua gestéo, através da capacitagdo das servidoras.

3. FORMA E CRITERIO SELEGAO CONTRATAD!

3.1. Os bens objeto desta contratagdo direta serdo escolhidos pelo menor preco ofertado, de
conformidade com a norma do artigo 75, Il da Lei Federal n.° 14.133/2021.

IVA DE PRECOS
4.1. O prego estimado da contratago é no importe de R$ 1.110,00 (um mil cento e dez reais).

RMA — MODELO DE EXECUGAO

5.1. As hospedagens serdo reservadas e adquiridas imediatamente, em face da volatilidade do
mercado e a necessidade de assegurar a propria participag&o no congresso.

6. REQUISITOS PARA CONTRATAGAO
6.1. Os fornecedores foram previamente selecionados em virtude de ja constarem no banco de

fornecedores do Municipio de Sarzedo, ja tendo inclusive sido contratados pela administragdo
municipal com éxito e perfeita execugdo contratual.

6.2. O licitante devera ofertar prego em conformidade com os praticados no mercado, obtidos na
forma do artigo 23, §1°, inciso IV da Lei Federal n.° 14.133/2021, ante a impossibilidade fatica de
obten¢do da média de pregos nas formas estipuladas pelos incisos, |, Il e Il do referido artigo 23 §1°,
ja que se trata de objeto muito especifico, configurando demanda sui generis, além da documentagao
abaixo relacionada:

HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

6.2.1 - Prova de inscrigéo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ):

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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6.2.2 - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentacao de'Cért-idéo
Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais, a Divida Ativa da Uni&o e débitos com’ a

seguridade social (INSS), fornecida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil e Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional:

6.2.3 - Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS, emitida
pela Caixa Econdémica Federal:

6.2.4 - Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a_Justica do Trabalho, mediante a
apresentacéo de certiddo nos termos do Titulo VII-A da Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada
pelo Decreto - Lei no 5.452, de 10 de maio de 1943;

7. OBRIG/

5,

A\COES'D

7.1. O Contratado obriga-se a:

7.1.1. O contratado se obriga a manter, durante toda a €xecugao do contrato, em compatibilidade
com as obrigagbes por ele assumidas, todas as condigbes de habilitagéo e qualificagéo exigidas na
licitagéo;

7.1.2. A Contratada é responsavel direta e exclusivamente pela execugo do objeto deste Contrato e,
consequentemente, responde, civil e criminalmente por todos danos e prejuizos que na execugio
dele, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar para a Contratante ou para terceiros:

7.1.3. A Contratada é responsavel também pela qualidade dos servigos fornecidos, cabendo-lhe
verificar o atendimento das especificacdes, nao se admitindo, em hip6tese alguma, a alegacéo de
que terceiros quaisquer, durante a prestacdo dos servigos, tenham adulterado ou executado os
mesmos fora dos padrées exigidos;

7.1.4. Nao existira qualquer vinculo contratual entre eventuais subcontratadas e a Contratante,
perante a qual o Unico responséavel pelo cumprimento deste contrato, sera sempre o Contratado:;

7.1.5. Atender fielmente a todas as normas de conduta e procedimento internas da Contratante,
especialmente as constantes da Resolugdo IPRES n.° 08, de 26 de agosto de 2021, que fixa as
diretrizes da Politica de Seguranga da Informag&o do IPRES.

8.1. A Contratante obriga-se a:

8.1.1. Realizar o pagamento do objeto, no prazo e formas devidas.

8.1.2. Comunicar imediatamente & Contratada as irregularidades manifestadas na execugdo do
contrato, iniciando as medidas necessarias a sua regularizag&o;

9.1. O valor maximo Global da contratagéo sera custeado com recursos das seguintes dotagbes
orgamentarias, suficientes para suportar a contratagao:

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.° 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br

o P
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N°03.000.03.001.9.122.402.2001.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 11 3
N®03.000.03.001.9.122.402.2265.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 20

> E DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

10. DAS INFRAGOE!

10.1. De conformidade com o artigo 162 da Lei n® 14.133/2021, o atraso injustificado na execugao do
Contrato Administrativo sujeitara 0 CONTRATADO, a Juizo da Administragao, a multa e juros de mora
na forma prevista no referido Contrato.

10.2. Nos termos do artigo 156 da Lei n° 14.133/2021, pela inexecugao total ou parcial do Contrato
Administrativo anexo, o CONTRATANTE podera aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a)
adverténcia; b) multa sobre o valor do Contrato; c) impedimento de licitar e contratar com a
Administragao d) declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢éo ou até que seja promovida a reabilitagao
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

10.3. Se o valor da multa ndo for pago, sera automaticamente descontado na primeira parcela de
pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos indices estabelecidos para os
debitos fiscais e de juros moratérios na forma prevista no Contrato, calculados sobre o valor.

10.4. A inadimpléncia das Clausulas e condicdes estabelecidas no Contrato Administrativo anexo, por
parte do Contratado, assegurara ao Contratante o direito de da-lo por rescindido, nos termos
estabelecidos no referido Contrato.

10.5. Aplica-se ao presente certame as hipéteses de rescisao contratual previstas nos artigos 137 e
seguintes da Lei n® 14.133/2021, bem como as infragSes descritas no artigo 155 da mesma Lei.

11. DA'NAO REALIZACAC

11.1. O Contratado n3o realizara a Dispensa pela forma eletrénica, conforme autorizado pela norma
artigo 3°, paragrafo Unico, inciso | do Decreto Municipal n.° 1.642/2024, j4 que se afigura
desvantajoso e despiciendo para a Administragdo a abertura do procedimento de concorréncia
eletrénica, j& que os pregos obtidos na pesquisa prévia s&o extremamente volateis, passiveis de
alterag&o no espago tempo inferior a horas.

11.2. Sera igualmente dispensada a publicagdo do aviso de contratagao direta, na forma autorizada
pela norma do artigo 75, §3°, tendo em vista a necessidade de contratagdo imediata do bem.

epeszemy

\DISPENSA DO'CON

12.1. O contrato sera dispensado, nos termos da norma do artigo 95 da Lei Federal n°. 14.133/2021.

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.? 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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Sarzedo, 18 de Junho de 2025,

Nubia da Rocha Farache isarro
Superintendente
IPRES-Sarzedo

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedn.mg.gov.br
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PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2025
COMPRAS/SERVICOS

FASE PREPARATORIA
~AsSE PREPARATORIA

1-COTACAO - ORCAMENTO / SETOR DE COMPRAS

Valor estimado a ser contratado: RS 1.110,00 (um mil cento ¢ dez reais).

\

Data: 18/06/2025. C \
R

Jane Estefane Silva
Avpoio

2 - DOTAGAO ORCAMENTARIA

Informo que h4 disponibilidade de recursos ¢ a compatibilidade com plano plurianual, leis
or¢camentarias e de diretrizes, com as seguintes dotagdes:

N°®03.000.03.001.9. 122.402.2001.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 11
N°03.000.03.001 .9.122.402.2265.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 20

Data: 18/06/2025. BENEVI B
SANTOS
Benevides André dos Santos
Contador

3 - PARECER DA COMISSAQ PELO PROCEDIMENTO ADEQUADO

O procedimento LICITATORIO ¢ o de n° 19 em decorréncia do previsto no artigo 75
inciso II da Lei n.° 14.133/2021.

O procedimento foi langado como Dispensa.

Data: 18/06/2025.

Fernanda Cristing Rezende
Agente de Contratagio

b o
f)‘

Rua: Anténio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo /MG, Tel, 3577 7229
W.prcvidenciasarzcdo.mg.gov.br
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4 - DISPENSA DE ETP J

Dispensada elaboragio de Estudo Técnico

Preliminar, face a norma do artigo 4°, 111, do
Decreto Municipal n° 1.636/2023.

Data: 18/06/2025. ,
1
|Il,) A

Fernarida \é'riﬁfiﬁé“’li{éiende
Agente de Contratagdo

5 - DESPACHO

Observadas as formalidades legais autorizo a realiza

¢do do procedimento LICITATORIO
para aquisi¢do do OBJETO descrito.

Data: 18/06/2025.

a Farache Pisarro
tendente

Nitbia da Rod
Superi

Rua: Anténio Dias dos Santos, n° 180, Centro, Sarzedo/MG,

Tel. 3577 7229
www.previdenciasa rzedo.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 164/2023 \5

"NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO PARA
CONDUZIR 0S ATOS DAS LICITACOES E
CONTRATACOES MUNICIPAIS DERIVADAS DA
LEI FEDERAL N.° 14133 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribuigdes,
contidas na Lei Orgéanica Municipal;

CONSIDERANDO:

I - O artigo 8° capur e §1° da Lej n.° 14.133/2021 que cria a figura do Agente de
Contratacio e sua equipe de apoio;

IT — O artigo 8° §5° da Lej n.° 14.133/2021, que nomeia o Agente de Contratagio
como Pregoeiro, nas licitagdes na modalidade Pregio;

III - As Portarias Municipais ns.® 835/2022 e 677/2022, que, respectivamente nomeia
0 Agente de Contratagio Municipal e estabelece diretrizes e regras para sua atuacio e da
equipe de apoio;

IV — A necessidade de unificacdo de informagdes, padronizagédo de procedimentos e
simplificagéo das normas de semelhante tratamento;

V - Os principios norteadores da Administragio Piblica; /

VI — Que o Fundo de Seguridade Social integra a administragéo publica indireta ~

Municipal; m

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.° 477, bairro Centro . Sarzedo/MG
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DOE - SARZEDO
DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIGAO: 1869, tergafeira, 10 de junho de 2025

PORTARIA N° 248/2025 SR

“ALTERA O INCISO II DO ART. 1° DA PORTARIA N° 164/2023 QUE
NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO PARA CONDUCAO DAS LICITACOES E CONTRATACOES
PleLICAS BASEADAS NA LEI N.° 14.133 PARA O INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
SARZEDO - IPRES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

A PREFEITA DO MUNICIiPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribui¢des, contidas na Lei Orgénica

Municipal;
.

RESOLVE:

Art. 1° - Altera o inciso II do Art. 1° da Portaria n° 164/2023, nomeando como membro da Equipe de Apoio do

Agente de Contratagdo do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo (IPRES), a servidora

Jane Estefane Silva, em substituico a servidora Jessica Carla de Alcantara Lopes.

Art. 2° - A Equipe de Apoio que ir conduzir os atos das licitagdes e contratagdes municipais derivadas da Lei

Federal n.° 14.133, serd composta pelas seguintes servidoras:

a) Jane Estefane Silva;

b) Cleia Lemos Barroso Te6filo da Silva;

- ¢) Angela Cristina da Silveira.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua edicio, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2025,
Art. 4° - Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial as Portarias n° 44/2024 e 16/2025.
Sarzedo/MG, 09 de junho de 2025.

Rita de Cassia das Gracas Santos

Prefeita Municipal

Niibia da Rocha Farache Pisarro
Superintendente do IPRES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

Art. 1°. Nomear Agente de Contratagdo, Pregoeiro e Equipe de Apoio para condugio
das licitagdes e contratagbes piblicas baseadas na Lei n.
Seguridade Social do Municipio de Sarzedo — FSSMS:

® 14.133 para o Fundo de

I- Agente de Contratagao/Pregoeiro: Fernanda Cristina Rezende Oliveira;

IT - Equipe de Apoio:

a) Cleia Lemos Baroso Te6filo da Silva;
b) Niibia da Rocha Farache Pisarro;
c) Maria Luiza Ferreira de Lacerda.

Art. 2°. As normas que fixam as regras, diretrizes e responsabilidades do Agente de
Contratagdo e Equipe de Apoio, sdo as estabelecidas na Le; Federal n.° 14.133/2021, na

Portaria Municipal n. 677/2022 e demais atos normativos municipais ou federais pertinentes,

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor em 1° de abril de 2023, revogando-se as
disposi¢des em contrério, especialmente a Portaria n.° 555/2022.

Sarzedo, 28 de marco de 2023.

Marcelo Pinheiro do Amaral
Prefeito Municipal

Valdirene m%m

Superintendente do FSSMS

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.© 477, bairro Centro - Sarzedo/MG
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE _NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA
CNP.J: 38.098.435/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no 4&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:49:13 do dia 02/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/09/2025.

Cddigo de controle da certidao: 07EE.A086.EE7D.3C0C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO

USTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.098.435/0001-93

Certiddo n°: 33808838/2025

Expedicio: 18/06/2025, as 12:13:49

Validade: 15/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 38.098.435/0001—93, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017; e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sSua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissiao de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestées: cndt@tst.jus.br




18/06/2025, 12:12

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ’L Imprimir ’

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.098.435/0001-93
Raz&o HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA

Endereco: RODOVIA BR470 / VINOSUL / BENTO GONCALVES / RS / 95701-496

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:13/06/2025 a 12/07/2025

Certificagdo Niimero: 2025061322365920776619
Informagdo obtida em 18/06/2025 12:12:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa .gov.brfconsullacrfipages:‘consuItaEmpregador.jsf

——

1M



Data da consulta: 18/06/2025 12:15:23

 Identificacio do Contribuinte - CNP.J Matriz

| CNPJ: 38.098.435/0001-93
| Aopcio pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

- Nome Empresarial: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA

..:.'Srituagéo Atual

- Situacdo no Simples Nacional: NAO optante pele Simples Nacional
| Situagio no SIMEI: NAO enquadrado no SIME]

'_'-Ma'i?-.informacﬁes |

Gerar PDE
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Reis & Teixeira da Costa

Socedade de Advagados

IPRES-SARZEDO

Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo

CNPJ n° 06.031.294.0001/03

[ OBJETO - AQUISICAO DE HOSPEDAGENS PARA PARTICIPACAO EM EVENTO
DE RPPS - MODALIDADE - DISPENSA DE LICITACAO

PARECER JURIDICO |

1. O processo de Dispensa de licitagdo n.° 021/2025 obedeceu
aos tramites legais, com observancia dos principios constitucionais da legalidade,
impessoalidade, moralidade, igualdade e publicidade.

2. Considerando a necessidade/utilidade do referido evento
para aperfeicoamento e capacitagdo dos servidores do Instituto de Previdéncia Social
dos Servidores do Municipio de Sarzedo, concretizando os auspicios do Programa
Pré-Gestdo, bem como das exigéncias constantes da norma do artigo 8°-B da Lei
Federal n.° 9.717/98 e da Portaria SEPRT/ME n° 9.907, de 14 de abril de 2020, de
certificagdo profissional, aliado aos médicos precos do servigo adquirido, temos por
correto o procedimento, que se encontra respaldado na Lei Federal de Licitacdes n.°
14.133/2021:

Secdo IIT

Da Dispensa de Licita¢io

Art. 75, E dispensdvel a licitacio:
Gl

II - para contratagiio que envolva valores inferiores a RS 50.000,00 (cinquenta

mil reais), no caso de outros servicos e compras;

3. Em suma, a referida Dispensa de Licitagdo se faz com base
no valor médico da contratagéo. A contrataggo direta, contudo, n3o significa burla aos
principios administrativos. Em primeiro lugar, a lei exige que o contrato seja somente
celebrado apds procedimento simplificado de concorréncia, para justificar a escolha do

RUA FLORIAND PEIXDTO, N, 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

CONTATD: 31 3642 2149
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executante, de modo a garantir uma disputa entre potenciais fornecedores (art. 23,
paragrafo primeiro, IV da Lei n° 14.133/2021).

4. Tal exigéncia foi devidamente cumprida, com pesquisas de
pregos obtidos junto a fornecedores do ramo do Contratado, devidamente justificadas
pelos responsaveis pelo procedimento de contratagdo, tanto a pesquisa direta de
prégos como a escolha dos potenciais fornecedores, bem como a nio realizagdo da

dispensa eletronica.

5. Sidney Bittencourt, in Licitagbes Passo a Passo, Ed. Férum,
7° edigdo, 2014, pagina 221, discorre, falando sob a égide da Lei n. 8.666/93, em ligao
ainda atual, sobre a justificativa da dispensa licitatéria em razdo do baixo valor do

objeto pretendido:

"Os incs. I e Il apresentam caso de licitacdo dispensdvel em razdao do valor.

Nao_se justifica_que o custo do processo_seja_superior ao dispéndio para

contratacio do objeto pretendido.

Anote-se a preocupacio do legislador no sentido de reafirmar a proibicio do
Jfracionamento da despesa, tanto de parcelas de uma mesma obra ou servigo
como para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizados conjunta e concomitantemente, ou, ainda, de um mesmo servigo,

compra ou alienagio de maior vulto, que possa ser realizada de uma sé vez"

6. Assim, resta evidenciado, no caso sob exame, que se trata
de aquisicdo de bem de baixo valor, enquadrada no limite do procedimento de
dispensa de licitagdo, que ¢ de até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cingiienta e nove centavos), ja atualizados pelo IPCA-E na forma
do Decreto Federal n° 12.343/2024, conforme determinado pela norma do artigo 182
da Lei Federal n.° 14.133/2021. Igualmente, ndo houve no caso, fracionamento ou
particdo indevida do objeto pretendido, ndo vindo a ultrapassar o valor anual da
respectiva modalidade, o que é vedado pela Lei n. 14.133/2021 (art. 75, §1°).

RUA FLORIAND PEIXDTO, N, 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

GONTATO: 31 3642 2149
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7. Portanto, dentro do €spaco que cabe ao administrador
publico decidir, entre alternativas oferecidas pelo ordenamento juridico, a que melhor
concretize o interesse publico, se percebe que foram obedecidos os ditames
constitucionais e legais que regulam o procedimento de dispensa de licitagao, com a
escolha de fornecedor adequado, que apresentou proposta dentro dos parametros de

mercado e plenas condicdes de entrega do objeto do contrato.

8. Por fim, analisando a documentagéo e os atos da Dispensa
de Licitagdo n.° 021/2025, verificamos que os principios da igualdade, competitividade

e do interesse publico foram devidamente observados.

9. Outrossim, entendemos que o processo foi regularmente
processado e julgado em estrita conformidade com os principios basicos legalidade,
da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiéncia, do interesse publico,
da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparéncia, da
eficacia, da segregagdo de fungdes, da motivagdo, da vinculagdo ao edital, do
julgamento objetivo, da seguranga juridica, da razoabilidade, da competitividade, da
proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional
sustentavel, que devem nortear qualquer contratagéo publica.

10. E 0 nosso parecer, s.m j..

Santa Luzia, 26 de junho de 2025.
PAU

REIS

P.p. PAULO HENRIQUE REIS
Advogado — OAB/MG n° 116.185

RUA FLORIAND PEIXDTO, N, 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030
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n°180, Centro — Sarzedo, as representantes do Conselho Administrativo: Carmosina Coutinho
Novi Cardoso, representante dos beneficiarios do IPRES, Nubia da Rocha Farache Pisarro,
reépresentante do poder éxecutivo e Nivia Maria Pereira, répresentante dos Servidores ativos do
municipio e eleita presidente deste conselho. Iniciamos nossa reuniso, analisando os

Alessandra Moreira, que irdo Participar da Oficina Técnica - Concessio de Beneficios no
RPPS, ponto a ponto que acontecers entre os dias 15 e 16 de julho de 2025 em Bento
Gongalves/RS. Foram apresentados 4 orgamentos, o primeiro refere-se ao Hote| Slim Bento
Gongalves Ltda, inscrito no CNpPy de n°.38.098.435/0001-93, no valor de R$ 1.110,00 (mil

representado pela ageéncia de viagens Flugi Turismo e Viagens Ltda, inscrita no CNPJ de
n°.42.395.421!0001-09 no valor de R$ 1.500 (mil e quinhentos reais), o terceiro orcamento
apresentado refere-se ao Hotel Dall Onder Ltda, inscrito no CNPJ de n° 89.340.913.0001!60 no
valor de R$ 1.148,66 (mil, cento e quarenta e oito reaijs e sessenta e seis centavos) e quarto
orcamento refere-se ao Laghetto Hotéis Ltda, inscrito no CNPJ de n° 19.114.125!0012~23, no
valor de R$ 2.296,60 (dois mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos). Apés
analise dos orgamentos este Conselho manifesta-se favoravel por unanimidade ao orcamento
mais benéfico ao Instituto que dar-se-4 ao Hotel Slim Bento Gongalves Ltda, inscrito no CNPY
de n°.38.098.435moo1-93, no valor de R$ 1.110,00 (mil cento e dez reais), Transcorremos

Carmosina Coutinho Novij Cardoso Ny et

Nivia Maria Pereira @,bbb@ Py

Nubia da Rocha Farache Pisarro ﬂﬁmxm
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é @@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
i 1

/
IPRES ) v
ATO DE AUTORIZAQI_\O DE CONTRATACAO POR DISPENSA - %\

A Superintendente do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do
Municipio de Sarzedo (IPRES), no uso de suas atribuicdes legais, conferidas pelo art. 24
da Lei Complementar n° 36/2005, com nova redacéo dada pela Lei n° 100/2015 e Lei n°®
713/2017, vem dispor e decidir o que se segue:

Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento das
servidoras do IPRES de Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pro - Gestao
RPPS , a presente contratagdo atendera exatamente tal intuito ja que a participagao no
referido Congresso visa a melhoria de sua gestao, através da capacitagso das servidoras
do Instituto.

Na referida Contratacdo foram solicitados orcamentos prévios para
formacdo da pesquisa de mercado, bem como serdo devidamente obedecidos os limites
de contratag&o previstos no Estatuto das Licitagdes e Contratos Administrativos.

Entretanto, pela peculiaridade do setor de hospedagens, se faz
necessario antecipar o pagamento das mesmas por ser mecanismo de funcionamento do
proprio mercado. Ademais, tal fato promove a economicidade do referido custeio ja que
permite a contratagdo dos bens com valores mais baixos em relagdo aos que
possivelmente seriam obtidos em data muito préxima ao evento, além de, potencialmente
garantir a prépria participagao no evento, atendendo os ditames da norma do artigo 145 da
Lei Federal n. 14.133/2021.

Diante do exposto, convicta da necessidade da aquisicdo de
hospedagem para participagdo de 02 (duas) servidoras do administrativo do IPRES na

OFICINA CONCESSAO DE BENEFICIOS NO RPPS nos dias 15 € 16 de julho de
2025 em Bento Gongalves/RS, aliada a legalidade da contratagao, ei por bem justificar a

requisicdo e autorizar a referida contratacdo de custeio de hospedagem para as
participantes do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo,
na modalidade Dispensa de Licitagdo.

Sarzedo, 18 de Junho de

c};ti;ga rro

Supe\‘ ntendente

Nubia da Rocha Fara

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo/ MG
www.nrevidenciasarzedo.mo.cav.br
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7\ ESTADO DE MINAS GERAIS

ARE] IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN
\@/ Gestor do Contrato: IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO
IPRES MUN SARZEDO

Endereco: Rua Anténio Dias do Santos, 180 - Centro, Sarzedo/MG
CEP: 32450000 / CNPJ: 06031294000103

Email: fssms@sarzedo.mg.gou.br

Site: https:waw.preuidenciasarzeda.mg.gov.brf

SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO

N°® 75/2025
Processo Administrativo: . /
Contrato; B /} f) /
Sequencial do Contrato: ) -;/ ' 101
Aditivo: { B4 L g 0
Data da Conlratagao; ) 18/06/2025
Data da Solicitagio: ) B/06/2028
Data de Homolagagéo: 18/06/2028

Fornecedor: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA

Endereco: BR-470, S/N, VINOSUL - Bento Gongalves (RS), CEP 95701496 Insc. Estadual;
Telefone: 4130171000 Banco:
Celular: Agéncia:
E-mail: Conta:

CPF/CNPJ: 38098435000193

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.

guardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.

Jrgdo: 03 - IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN SARZEDO

Unidade: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Centro de Custo: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Condigao de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega: CONFORME DISPOSTO NA OF

Fonte de Recurso: 18020000000000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Dotagao Utilizada:

Valor: 555

Objeto da Contratagéo:

nos dias 15 e 16 de Julho de 2025 em Bento Gongalves/RS.

20 - MANUTENGCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO RPPS - PRO GESTAO - 03.001.09.122.0402.2265.3.3.90.39.00
Complemento do Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

Observagdes: Aquisigao de Hospedagem para 02 (duas ) servidoras do IPRES para participarem da OFICINA CONCESSAO DE BENEFICIOS NO RPPS

Item | Quantidade | Unidade Especificagdo do material Marca Prego Un. Prego Total
1 2 sV 31870274 - HOSPEDAGEM Nao 555,00 1.110,00
Informada
Il:tal dos ltens: 1.110,00 Descontos: 0,00 Total Liquido: 1.110,00 j

NS Q\U'L*f";

Sarzedo/MG, 18/06/2025

NUBIA D% ROCHA FARACHE PISARRO




23/06/2025, 09:44

Task Webmail :: RE: PAGAMENTO DAS hospedagens

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragdes compras.ipres@sarzedo. mg.gov.br

(Pastas
fsss —

Caixa d...entrada (1)
| Rascunhos

Enviados
| Spam

Lixeira

[

Assunto RE: PAGAMENTO DAS hospedagens
De Reservas - Slim Bento Goncalves 4
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br &
Cépia Matheus Azevedo - Financeiro - Slim Bento Gongalves &
Data Hoje 08:29

Bom dia!

Segue os dados bancdrios para o pagamento, pego que envie o comprovante para que seja anexado na reserva.

Agencia 0730
C/C 49337-2

Banco sicredi

Solicitamos responder a todos no mesma e-mail para manter o histérico da conversa, assim facilitando um melhor atendimento.

Aguardo retorno,

Lia Santos

Reservas

Hotel Slim Bento Gongalves

(54) 3533-4855 | hospedagem.slbg@slimhoteis.com.br
Rodovia 470, sem nimero, KM 219, Bairro Vinosul - Bento Gongalves - CEP 95701-496

slimhc

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 23 de junho de 2025 08:24

Para: Reservas - Slim Bento Gongalves <reservas.slbg@slimhoteis.com.br>
Assunto: Re: PAGAMENTO DAS hospedagens

BOM DIA ;
GENTILEZA CONFIRMAR DADOS BANCARIO E ME ENVIAR.

JANE

Em 1B.06.2025 16:31, Reservas - Slim Bento Gongalves escreveu:

O seu comprovante foi enviado para o setor financeiro do hotel, que ird averiguar o depésito informado,
Informamos que assim que tivermos um retorno, langaremos os valores na reserva, concluindo sua solicitagio.
De qualquer maneira, me mantenho 3 disposicdo para esclarecer eventuais dividas,

Qnr‘rrgamm responder a todos no mesmo e-mail para manter o histérico da conversa, assim facilitando um melhor
atendimento.

Atenciosamente,

Lia Santos

Reservas

Hotel Slim Bento Gongalves

&5«2 3533-4855 | hospedagem.slbg@slimhoteis.com.br
odovia 470, sem nimero, KM 219, Bairro Vinosul — Bento Gongalves - CEP 95701-496

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 18 de junho de 2025 16:07
Para: Reservas - Slim Bento Gongalves <reservas.slbg@slimhoteis.com.br>

Mensagem 1 de 3

https://wbw8 .task.com.brf’?_task=maiI&_caps=pdf%3D1 %ZCflash%SDO%2Ctiff%300%2(h.~rebp%3D1 %2Cpgpmime%3DO&_uid=84&_mbox=INB. e
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23/06/25, 10:58 Banco do Brasil

g G3362310526804781
_ Emissdo de comprovantes 23/06/2025 10:58:58
. Governg
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ey
23/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10,58.58 g 5 }
7135807135 SEGUNDA VIA 0001 M
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ; W

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PRO GESTAO RPPS SARZEDO
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 15.551-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PRO GESTAO RPPS SARZEDO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A,
AGENCIA: @730-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 49.337-2

FAVORECIDO: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA
CPF/CNPJ: 38,098,435/0001-93

VALOR: R$ 555,00
DEBITO EM: 23/06/2025

DOCUMENTO: 062301
AUTENTICACAO SISBB: 2,B5A.FEA.290.D57, 25F

Transagao efetuada com sucesso por: JI596130 NIVIA MARIA PEREIRA.

https :h’autoatandimento2.bb.com,brfapf-apj-autoatendimentoﬁndex. htmJ?v=3,5.D#Itemplatel-2Fconqutas~2F869-‘I .bb




23/06/25, 10:57 Banco do Brasil

& G3362310526804781

| AP Emissao de comprovantes 23/06/2025 10:57:47

. Governo

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL .

23/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.57.47 P [\n

7135807135 SEGUNDA VIA 0001 ) %,
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ! o~

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 6.744-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A,
AGENCIA: ©738-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 49.337-2

FAVORECIDO: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA
CPF/CNPJ: 38.098.435/0001-93

VALOR: R$ 555,00
DEBITO EM: 23/06/2025

DOCUMENTO: ©62382
AUTENTICACAQ SISBB: 7.FE2.E11.94B.534.07F

Transagéo efetuada com sucesso por: JIS96130 NIVIA MARIA PEREIRA,

https.'Hautoatendfmentoz.bb.ccm.br,'apf-apj-autoatend'rmentol'mdex.htmI?v=3,5.0#Itempratef—ZFconsultas—ZF869~1 .bb
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SLAVIE RO ..o, Rodovia BR-470,5/N - Radovia BR-470 - Vinosul il
] o O ("  Bento Gongalves - RS/ CEP 95.701-496 \
BENTO GONGALVES Fone / Fax: 55 (11) 5093-1350 ‘J
Localizador da reserva; 78836433
Nome do Héspede MOREIRA, ALESANDRA GOMES DA Data de Chegada  14/07/2025 Data de Partida  17/07/2025
Empresa: CLIENTE PARTICULAR Confirmado Por: GCSANTOS
Contato: JANE ESTEFANE Telefone:31 3577-7229 GDS: Data Reserva: 18/06/2025
Endereco: , - Hora Reserva: 14:15
Cidade: Estado: Pais: Status dareserva: Confirmada
Chegada: 14/07/2025 Tipo de Apartamento: STANDARD CASAL Taxa de Turismo: R$ 2,00 por dia
Partida: 17/07/2025 Ad./Chd:1 /o0
Grupo: Pensdo: Café
Pagamento de Diarias: Héspede Diria: R$ 179,61 Total Didrias: R$ 538,83
Pagamento de Extras: Héspede Didria outra moeda: R$ 179,61

Empresa Paga:

Garante No-Show: NAO Nimero de Cartio de Crédito: Documento: E-MAIL

Que tal antecipar o check-in de maneira simples?

Aponte sua cdmera para o QR Code ao lado, faga o
A cadastro e esteja pronto para a viagem!

E https:[[tanamao.slavierohoteis.com.br[login

Condigbes Gerais:
* Acrescer 3% de ISS sobre as dirias. N4o cobramos taxa de servico;
» N3o cobramos Taxa de Turismo;
* A didria inicia as 14h00 e encerra as 12h00. Entradas antes desse horario e saida apds, mediante disponibilidade e cobranga adicional;
» Café da manha incluso na didria, quando servido no restaurante. De Segunda a Domingo 06h00 as 10h00;
+ Internet nos apartamentos: Gratuita:
* Estacionamento Gratuito.
* Alteragtes de data: serdo aceitos por escrito, até as 18h00 horas do dia que antecede a chegada originalmente confirmada. Do contrario implicara
a cobranga de 01 diria;
* Garantia da Reserva
* Politica de No-Show
#2eservas "Nao” Garantidas: Estardo confirmadas até as 18h00 do dia do check-in, apés as 18h00 fica sujeita a disponibilidade;
£m periodos de alta ocupac3o o Hotel podera solicitar o pagamento das reservas ndo garantidas com antecedéncia 3 entrada do hospede;
* Reservas Garantidas: As reservas com garantia de “no-show” serio mantidas no sistema até as 12h00 do dia seguinte da entrada do hospede;
* Hospedagem Menor de Idade
* A hospedagem de pessoas menores de 18 anos desacompanhadas ou junto com outros representantes serd aceita somente mediante apresentacao
de autorizagdo por escrito, com firma dos pais reconhecida em cartrio. Para hospedagem de pessoas menores de 18 anos, mesmo que
acompanhadas pelos pais, devera ser comprovada a paternidade através de C.1. (cédula de identidade) ou C.N.(certid3o de nascimento). O Art.82 do
Estatuto da Crianca e do Adolescente (Lei N°, 8.065/90) define como crime a hospedagem de crianca ou adolescente, salvo se autorizado ou
acompanhado pelos pais ou
responsaveis.




Slim Henta Gongalves f})j
Rodovia BR-470, §/N - Rodovia Bi=-470 - Vinosul <

SLAVIEROC = "
slim ﬁ Bento Gongalves - RS/ CEP 95.701-496 (XN
! P .. . [ I3 b r ll
BENTO GOMOALVES Fone / Fax : 55 (11) 5093-1350 J
Logalizador da seserva: 7883632723
Nome do Héspede SILVEIRA, ANGELA CRISTINA DA Data de Chegada 14/07/2025 Data de Partida 1?!07?2025
Empresa: CLIENTE PARTICULAR Confirmado Por: GCSANTOS
Contato: JANE ESTEFANE Telefone:31 3577-7229 GDS: Data Reserva: 18/06/2625
Enderego: | - Hora Reserva:  14:18
Cidade: Estado: Pais: Status da reserva: Confirmada
Chegada: 14/07/2025 Tipo de Apartamento: STANDARD CASAL Taxa de Turismo: R$ 2,00 por dia
Partida: 17/07/2025 Ad./Chd:1 /o
Grupo: Pensdo: Café
Pagamento de Diarias: Héspede Diaria: R$ 179,61 Total Didrias: R¢ 538,83
Pagamento de Extras: Héspede Diaria outra moeda:R$ 179,61
Empresa Paga:
Garante No-Show: NA® Nimeroe de Cartio de Crédito: Documento: E-MAIL

Que tal antecipar o check-in de maneira simples?

Aponte sua cdmera para o QR Code ao lado, faga o
cadastro e esteja pronto para a viagem|

https:/ [tangmao.slgvierohoteig.com.br{logln

Condigdes Gerais:
* Acrescer 3% de ISS sobre as diarias. N§o cobramos taxa de servico;
= N&o cobramos Taxa de Turismo;
* A diria inicia as 14h00 e encerra as 12h00. Entradas antes desse horério e saida ap6s, mediante disponibilidade e cobranga adicional;
» Café da manha incluso na didria, quando servido no restaurante. De Segunda a Domingo 06h00 as 10h00;
» Internet nos apartamentos: Gratuita;
» Estacionamento Gratuito.
* Alteraces de data: serdo aceitos por escrito, até as 18h00 horas do dia que antecede a chegada originalmente confirmada, Do contrdrio implicara
a cobranga de 01 diaria;
* Garantia da Reserva
* Politica de No-Show
Reservas "N§o” Garantidas: EstarSo confirmadas até as 18h00 do dia do check-in, apés as 18h00 fica sujeita & disponibilidade;
Em periodos de alta ocupacio o Hotel poders solicitar © pagamento das reservas ndo garantidas com antecedéncia 3 entrada do hospede;
* Reservas Garantidas: As reservas com garantia de "no-show” serio mantidas no sistema até as 12h00 do dia seguinte da entrada do hospede;
* Hospedagem Menor de Idade
= A hospedagem de pessoas menores de 18 anos desacompanhadas ou junto com outros representantes serd aceita somente mediante apresentacao
de autorizacdo por escrito, com firma dos pais reconhecida em cartério, Para hospedagem de pessoas menores de 18 anos, mesmo que
acompanhadas pelos pais, devera ser comprovada a paternidade através de C.. (cédula de identidade) ou C.N.(certidéo de nascimento). O Art,82 do
Estatuto da Crianga e do Adolescente (Lei N°. 8.069/90) define como crime a hospedagem de crianca ou adolescente, salvo se autorizado ou
acompanhado pelos pais ou
responsaveis.




MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES Nota Fiscal de Servicgos

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS Eletrénica
Nlmero:
RUA MARECHAL DEODORO, 14 - 87010090 - CENTRO - BENTO 4525

GONGCALVES - RS Data Prestagio

Num. do RPS: ~ Série doRPS:  Tipo do RPS: Emissio RPS. | 17/07/2025
40821 1 1 17/07/2025 |Autenticidade: 728972523

SITE AUTENTICIDADE:https:!fbentogoncalves.oxy.elotech.com.brﬁssfautenticar-documento-ﬁscal
'DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Insc. Municipal: 00047109 CNPJ/CPF: 38.098.435/0001-93 Regime Fiscal: IMUNE
Nome/Razdo Social: HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA

Nome Fantasia: Insc. Estadual:
Enderego: Rodovia RODOVIA BR-470, S/N, VINOSUL
Municipio/UF: BENTO GONGALVES - RS CEP: 95.700-000
Fone/Fax: E-Mail: financeiro.slbg@slimhoteis.com.br
i Dénp i __Puonﬁqunouu\r..ﬁEBuﬂggr Lt

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 06.031.294/0001-03 Insc. Estadual:
Nome/Razéo Social: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO
Enderego: R ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180, VILA SATELTE
Municipio/UF: SARZEDO - MG CEP: 32.450-000
Fone/Fax: (99)99999-9999 E-Mail: fssms@sarzedo.mg.gov.br

_DEFINICAO DO SERVIGO v
Item da Lista de Servicos da LC n° 116/03: CNAE:

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence- 5510801
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servico

Competéncia: Local da Prestagdo do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagio:
07/2025 BENTO GONCALVES - RS EMITIDA TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO

'DISCRIMINAGAO DO SERVIGO AHi
DIARIA 538,83ISS 16,17 RPS:40821 / UH: 308 / Tipo UH: STANDARD CASAL / Reserva: 78836271 / Qtde Pax: 1/ Cod. ref.: IPREAS / Checkin:
14/07/2025 / CheckOut: 17/07/2025DIARIA R$538,83/IS8 R$16,17/CIELO - MASTERCARD CREDITO/DEPOSITO ANTECIPADO

DIARIA 538,83

ISS 16,17

RPS:40821 / UH: 308 / Tipo UH: STANDARD CASAL / Reserva: 78836271 / Qtde Pax: 1/ Cod. ref.: IPREAS / Checkln: 14/07/2025 / CheckQut:
17/07/2025DIARIA R$538,83/ISS R$16,17/CIELO - MASTERCARD CREDITO/DEPOSITO ANTECIPADO

ITENSDOSERVIGO
Tributavel | Descrigdo do Item Quantidade | Valor Unitirio | Valor Desconto Valor Total
SIM 1,00 555,00000 0,00 565,00
TRIBUTO
Tributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 16,65000 Nao
PIS 0,65000 0,00000 Nzo
COFINS 3,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Néo
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
Outras Retengées 0,00000 0,00000 Néo

TOTALIZAGAO DO DOCUME i
Base de Célculo do ISSQN: scontos:  Valor Total das Dedugées: Valor Liquido da NFS-e:  Valor Total da NFS-e:
555,00 0,00 565,00 555,00

NFS-E N° Recebemos de HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA, os servigos constantes neste documento fiscal eletrénico.
4525 DATA: / / ASSINATURA:




MUNICIPIO DE BENTO GONGCALVES Nota Fiscal de Servicgos

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Eletrénica
NuUmero;
RUA MARECHAL DEODORO, 14 - 87010090 - CENTRO - BENTO 4524

GONGALVES - RS Data Prestagao

Nim. do RPS:  Série do RPS:  Tipo do RPS: Emissao RPs: | 17/07/2025
40820 1 1 17/07/2025  |Autenticidade: 805221163

SITE AUTENTICIDADE:https:!fbentogoncalves.oxy.elotech.com.brﬁss;‘autenticar—documento-ﬁscal

'DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Insc. Municipal: 00047109 CNPJ/CPF: 38.098.435/0001-93 Regime Fiscal: IMUNE \}\
Nome/Razéo Social: HOTEL SLIM BENTO GONGALVES LTDA \)
Nome Fantasia: Insc. Estadual:

Enderego: Rodovia RODOVIA BR-470, S/N, VINOSUL

Municipio/UF: BENTO GONCALVES - RS CEP: 95.700-000

Fone/Fax: E-Mail: financeiro.slbg@slimhoteis.com.br

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 06.031.294/0001-03 Insc. Estadual:
Nome/Razdo Social: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO
Enderego: R ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180, VILA SATELTE

Municipio/UF: SARZEDO - MG CEP: 32.450-000
Fone/Fax: (99)99999-9999 E-Mail: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br
_DEFINIGAO DO SERVIGO ™ i i

Item da Lista de Servigos da LC n° 116/03: CNAE:

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence- 5510801
service, suite service, hotelaria martima, motéis, pensdes e congéneres: ocupagéo por temporada com fornecimento de servigo

Competéncia: Local da Prestagédo do Servigo: Situacdo da NFS-e: Natureza da Operagio:
07/2025 BENTO GONGCALVES - RS EMITIDA TRIBUTAGAQ NO MUNICIPIO
'DISCRIMINAGAO DO SERVI

DIARIA 538,831SS 16,17 RPS:40820 / UH: 206 / Tipo UH: STANDARD CASAL / Reserva: 78836433 / Qtde Pax: 1/ Cod. ref.: IPREAS / Checkin:
14/07/2025 / CheckOut: 17/07/2025DIARIA R$538,83/ISS R$16,17/CIELO - VISA CREDITO/DEPOSITO ANTECIPADO

DIARIA 538,83

ISS 16,17

RPS:40820 / UH: 206 / Tipo UH: STANDARD CASAL / Reserva: 78836433 / Qtde Pax: 1/ Cod, ref.: IPREAS / Checkin: 14/07/2025 / CheckOut:
17/07/2025DIARIA R$538,83/ISS R$16,17/CIELO - VISA CREDITO/DEPOSITO ANTECIPADO

ITENS DO SERVICO I s

Tributavel | Descrigdo do Item Quantidade | Valor Unitario | Valor Desconto| Valor Total
SIM DIARIA538,83ISS 16 1,00 555,00000 0,00 555,00
Tributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 16,65000 Néo
PIS 0,65000 0,00000 Néo
COFINS 3,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Néo
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Néo
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
OQutras Retengdes 0,00000 0,00000 Nao
sontos: Valor Total das Dedugées: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:

555,00 R$ 0,00 0,00 555,00 555,00

NFS-E N° Recebemos de HOTEL SLIM BENTO GONCALVES LTDA, os servigos constantes neste documento fiscal eletrénico.

4524 DATA: | | ASSINATURA;
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DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDICAO: 1875, quarta-feira, 18 de junho de 2025

IPRES - Instituto de Previdéncia Social dos servidores do Municipio de Sarzedo, publica o extrato de
Resultado dE compra direta — Dispensa n° 21/2025, cujo objeto é “aquisigdo de hospedagem para
participacdo de 02 (duas) servidoras do administrativo do IPRES na OFICINA CONCESSAO DE
BENEFICIOS NO RPPS nos dias 15 e 16 de julho de 2025 em Bento Gongalves/RS, adjudicando o objeto
a favor da empresa: hotel SLIM BENTO GONGCALVES LTDA, CNPJ n° 38.098.435/0001-93, sob o valor de
R$1.110,00 (Um mil cento e dez reais). O inteiro teor deste processo estara disponivel no site:
www.previdenciasarzedo.mq.qgov.br. Sarzedo/MG, 18 de Junho de 2025.




E! ion ntratacdes Publicas Q

A > Editais

& Entrar

Ato que autoriza a Contratacao Direta n° 10172025

Ultima atualizacéo 23/06/2025
Local: Sarzedo/MG  Orgéo: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Unidade compradora: 1108 - Unidade Unica

Modalidade da contratagao: Dispensa

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art, 75, I|

Tipo: Ato que autoriza a Contratacdo Direta Modo de disputa: Nao se aplica Registro de prego: Nao
Fonte orgamentaria: Nao informada

Data de divulgagao no PNCP; 23/06/2025 Situag&o: Divulgada no PNCP

Id contratagao PNCP; 06031294000103-1-000018/2025  Fonte: Betha Sistemas

Aobjeto:

1 Y X

7\

J

Aquisicao de Hospedagem para 02 (duas ) servidoras do IPRES para participarem da OFICINA CONCESSAO DE BENEFICIOS

NO RPPS nos dias 15 e 16 de Julho de 2025 em Bento Gongalves/RS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1110,00
Itens Arquivos Historico
st sum——
Numero » Descrigao ~ Quantidade - Valor unitario estimado -
1 HOSPEDAGEM 2 R$ 555,00

Exibir: D I
e,

l-l1delitens

ciploma,

Valor total estimado

R$ 1110.00

Criado pela Lei n® 14,133/21. o Portal Nacional de Contratagées Publicas (PNCP) &
0 sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatdria dos atos
exigiclos em sede de licitacées e contratos administrativos abarcados pelo novel

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagées Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decrete n° 10 764,

de 8 de agosto de 2021,

O desenvolvimento dessa versio do Portal @ um esforco conjunte de construcao
de uma concepcéo direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comite.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacées e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n® 14.133/2021 sio de

estrita responsabilidade dos érgaos e entidades contratantes

= https:#/portaldeservicos.gestao,govbr




